dam spiritualibus minoribus indulgentiis et remissionibus libenter invi- 
tamus ut exinde salulis eterne desiderata premia facilius valeant promereri. 

Cum itaque sicut accepimus monasterium sancti Johannis apostoli et 

evangeliste insule pathmi ordinis sancti baxilii creten. diocesis in qua 

insula idem sanctus Johannes religatus divinam conscripsit apocalipsim 

in suis structuris et hedificiis tam ob edacem vetustatem quam....... 

perfidorum turchorum xpi nominis hostium incursiones predas et devas- 

tationes magna reparatione et in paramentis et aliis ad divinum cultum 

necessariis munimine indigeat et pro eo quod post captas et pene des- 

truclas ab ipsis turchis modoni et coroni civitates in quibus ipsi tantum 
ex eleemosinis colligere consueverant ut facile tributum viginti quinque 

millium asprorum quingent. ducat. auri vel circa constituentium turchis 

persolverent. Idem tributum jampridem dilectis filiis abbati [et] con- 
ventui dicti monasterii per turchos ipsos impositum non habent unde 
solvant abbas et conventus prefati nisi dictum tributum eisdem turchis 

persolverent ab eisdem nequaquam permitterentur inibi altissimo famu- 

lari fructusque redditus et proventus dicti monasterii sint adeo diminuti 

ut ipsi abbas et conventus ex illis nedum tributum ipsum solvere vel 

iluc applicantes peregrinos ad loca sancta transmarina proficiscentes 

hospitari et multos captivos ut facere consueverunt redimere sed nec 
eorum quidem personas que inibi numero centum et triginta de pnti 
degunt et aliquando longe plures degere consueverunt sustentare valeant. 

Et nisi eisdem abbati et conventui de xpi fidelium suffragiis subveniatur 

. monasterium et insulam hujusmodi deserere coguntur. Nosigitur cupientes 

ut ipsum monasterium pro fidelibus ipsis et sub cura religiosorum pre- 

dictorum manuteneatur et confermetur ac in structuris et hedificiis hu- 

jusmodi debite reparetur, xpique fideles ad premissa eo libentius manus 

porrigant adjutrices quo ex hoc conspexerint dona celestis gratie ube- 

rius erogari (?). de omnipotentis dei misericordia ac beatorum petri et 
pauli apostolorum ejus auctoritale confixi omnibus ct singulis utriusque 

— 360 — 

sexus xpi fidelibus undecunque existentibus vere penitentibus et con- 

fessis seu confitendi propositum habentibus qui ad structuram et hedifi- 

ciorum reparationem et paramentorum el ornamentorum manutenlionem 

necnon predicti tributi solutionem peregrinorum hospitationem et capti- 

vorum redemptionem ac monacorum predictorum subventionem et ali- 

mentum manus juxta eorum facultates porrexerint ducentos annos et 

totidem quadragenas de injunctis eis peniteniiis misericorditer in dno 

relaxamus et nihilominus eisdem abbati et conventui ut ipsi duo vel tres 
ex eis dumtaxat qui per quascumque mundi partes cum pntibus origina- 

libus litteris seu earum transsumptis sigillo alicujus prelati etc. munitis 

quibus stetur firmiter sicut eisdem originalibus starelur si ostense forent 

ab ipsis fidelibus ubilibet constitutis ellimosinas ad premissa petere, 

recipere et levare, illasque in presentes et non alios usus convertere de- 

beant totiens quotiens videbitur deputari lhibere et licite valeant concedi- 

mus et indulgemus ac hujus modi in Tulgentiam sub quibusvis revocatio- 

nibus seu suspensionibus quarumcumque indulgentiarum per nos et 

sedem aplicam et durante indulgentia pro fabrica baxilice principis apo- 

stolorum de urbe et cruciata concessa per nos et sedem predictam sub 

quibuscumque tenoribus et cum quibusvis clausulis et derrogatoriar. 

derrogatoriis factis et pro tempore faciendis nullatenus comprendi debere 

sed ab illis semper exemptum existere decernimus. Volumus autem quod 

si ad premissa manus adjutrices porrigentibus aut pias ellimosinas erro- 

gantibus aliqua alia indulgentia in perpetuum vel aliud certum tempus 

nundum elapsum duratura a per nos concessa fuerit pntes littere nullius 

sint roboris vel momentli pntibus perpetuis futuris temporibus duraturis. 

Dat. Rome apud sanctum petrum anno incarnationis dnice Mill”° quin- 

gent” tertio decimo octavo kl. octobris pontificatus nostri anno primo. 

Jo. CHEMINART. 

N° 50. 

Mag‘ et nro char” : questa vi sara pntata da pappa Climi guardiano 

del monasterio di S. Johane di Patino : Il quale humilmente ci hà sup- 

plicato che quella gratia che detto monasterio havea dalli s' passali di 

Nexia delli datii delle tratte di certe loro intrate che dicono haver a detto 

nro duchame di Nexia, et.cossi di pietre cento che ogni anno gli solevano 

portare dell’ isola nra di Mello. Vogliamo hor di novo degnare di conce- 

dergli et confermargli tal gratia, onde noï tenendo per homini dà bene, 

amici e fedeli al stato nro, habbiamo voluto conceder tal sua domanda; 

e per la presente nra vi commandiamo ch’ essendo cossi, dobbiate fargli 
godere detta gratia et datii, et pietre come pel passalo godevano, et se- 
condo che per altri due nri commandamenti al già nro governatore 

gralle , dottor Fran° Coronello si contiene. Iddio di mal vi guardi. Dat. 
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al nro Belvedere apresso Pera di Constantinopoli al di 1x di maggio anno 

mundi creationis V M CCC XXXII..... M. D. LXXII. 

Ja. Nacr. 
Sceau : 

IOSEPHVS NACI D:A:IDASS-:IM. 
Au dos : 

A1 mag M. Nicollo di Marin nro char”° governator gnalle di Nexia 
etc: 

V. Nexia. 

l'E à 

Gregorius Epus servus servorum Dei universis Christi fidelibus præ- 

sentes has inspecturis salt. et Aplicam benedictionem. Licet in desideriis 

cordis nri ea continue sollicitudo versetur ut fidelium quorumlibet eo- 

rum præsertim quos adverse fortune conditio premit quantum nobis ex alto 

conceditur necessitati succurramus tamen crescente in dies calamitoso- 

rum multitudine ad Aplicam Sedem tanquam promptum et universalem 

periclitantium portum et singulare presidium de diversis mundi partibus 

recurrentium nequaquam per nos ipsos eis succurrere valentes singulari 

erga illos misericordia commoti pia pro ipsis christianorum auxilia co- 

gimur implorare. Nuper siquidem referentibus dilectis filiis Gedeone 

hierodiacono et Blasio monacho monasterii Sancti Joannis Evangeliste 

_insule Patmos qui ad Nos et Romanam Curiam se contulerunt accepimus 

quantas calamitates ipsum monasterium necnon in eo degentes religiosi 

ab inexplebili Turcarum avaritia et crudelitate hactenus perpessi sint et 

ad quam inopiam ut se ab ipsorum Turcarum molestiis redimerent fue-- 
rint redacti. Ita ut nisi eorumdem religiosorum necessitatibus per Christi 

fidelium suffragia succurratur, facile futurum sit ut ipsum Monasterium 

in quo, licet in faucibus impüssimi christiani nominis hostis Turcarum 

tyranni posito, hucusque Dei benignitate christiane religionis cultus fuit 
conservatus, deserere cogentur in cultus divini diminutionem et etiam 

christianorum qui aliquando ut turcarum manus effugiant eo appellunt 

et ab ipsis religiosis recipiuntur et charitative tractantur manifestum dis- 

crimen. Quare nos qui illius vices licet immeriti gerimus in terris qui 

ad centuplum pias elargitiones sua pietate remunerat et fidelibus suis 

multo majora quam valeant promereri retribuit, ad prefati monasterii eo- 

rumdem religiosorum manutentionem summopere provisi, omnes chris- 

tianos principes, prelatos, ecclesiarum rectores, necnon alios quoscumque 

utriusque sexus Christi fideles quo possumus affectu hortamur in Dno et 

paterne requirimus ut pietatis studio et misericordiæ commoti, pro dicti 

monasterii et ejus religiosorum sustentatione et manutentione aliquod 
subsidium de bonis sibi a Deo collatis juxta uniuscujusque devotionem 

_prompte ac libente: Gedeoni et Blasio predictis vel eorum alteri pre- 
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sentes personaliter osteñdenti erogare velint. Quod cum fecerint statu- 
tum habeant se copiosum a Redemptore nro retributionis premium feli- 
citer adepturos : presentibus ad triennum dumtaxat valituris. Datum 
Rome apud Sanctum Petrum anno Incarnationis dnice millesimo 
quingentesimo sepluagesirno tertio decimo ki Fébrüari Pontificatus nri 
anno secundo.